

بررسی ابعاد حقوقی پرداخت دیه قربانیان حوادث اخیر

«معاون حقوقی سازمان بهزیستی: خانواده قربانیان چنین حوادثی اگر نیاز به حمایت داشته باشند، می توانند به بهزیستی مراجعه کنند و این موضوع ارتباطی با بحث پرداخت غرامت به آنها ندارد»
 «نحفی توانا، حقوقدان: «طبق مبنای دین اسلام خون مسلمان نباید هدر برود و اگر کسی کشته شود و عامل قتل او پیدا نشود، باید از خزانه به بازمانده ها خسارت پرداخت. در اینجا چون مسئول حفظ امنیت افرادی که بی گناه کشته شده اند، بر عهده دولت بوده است، بعد از بررسی های لازم دولت باید مسئولیت خودش را در قبال خانواده ها انجام دهد.»

صفحه ۲

کارشناسان از شفاف شدن تراکنش های مالی دفاع کردند

چه کسانی مخالف سرکشی به حساب های بانکی هستند؟

صفحه ۵

پیشنهاد ناشران به نویسنده گان مرد برای استفاده از اسم مستعار زنانه

به من بگو «لیلا»

صفحه ۷



عکس: محمد خدایاری/مهرو

شهرداری تهران ساخت ساختمان جدید چهارراه استانبول را متوقف کرد

پلاسکودر کشاکش اختلاف

صفحه ۱۵

پخش ویدیو از لیگ برتر پولی شد

«رئیس سازمان اقتصادی سازمان لیگ: رسانه ها اگر قانون را رعایت نکنند، پروانه شان باطل می شود!»

صفحه ۱۳

گزارشی تحلیلی درباره تغییرات جدید در الگوی مصرف آب در ایران

باز تخصیص خاموش تهدید کننده منابع آب

صفحه ۸

امدادگران شاهرود جوینده گنج را از اعماق زمین نجات دادند

جدال با مرگ در اعماق زمین

صفحه ۱۴

شهروند
 در حاشیه بازگشت میلیونی ملخ ها به کشور شما فقط راه خروج رو نشون مون بدید!

خبر

عضو کمیته کشوری آنفلوآنزا مطرح کرد:

تزریق «دگزامتازون» ممنوع

تب، بدن درد و... دارند، از رفتن به محل کار یا فرستادن کودک دارای این علائم به مدرسه، به مدت دو تا سه روز جدا خودداری کنند، دست ندهند، روبروسی نکنند، اگر آبریزش بینی دارند، از دستمال کاغذی یکبار مصرف استفاده کنند و بلافاصله دست شان را با آب و صابون بشویند. باید توجه کرد که شست و شوی مکرر دست ها منجر به قطع زنجیره عفونت های ویروسی می شود.»

مردانی در پاسخ به سؤالی درباره تزریق دگزامتازون در افراد مبتلا به آنفلوآنزا، تأکید کرد: «تزریق دگزامتازون در موارد ابتلا به آنفلوآنزا اصلاً توصیه نمی شود؛ چراکه دگزامتازون نوعی کورتون تزریقی است و هر چند که علائم التهاب را کاهش می دهد، اما ممکن است باعث کاهش قوای سیستم ایمنی فرد شود و وضع آنفلوآنزا را در بیمار وخیم تر کند. بنابراین توصیه می کنیم که افراد مبتلا به آنفلوآنزای حاد به هیچ عنوان خودسرانه به تزریق دگزامتازون به ویژه اقدام نکنند.»

او همچنین گفت: «اگر فردی که در گروه افراد در معرض خطر نیست، مبتلا به آنفلوآنزا شد، می تواند با خوردن مایعاتی چون آب پر تقال و استراحت در بستر بهبود یابد، اما اگر مدت زمان بیماری بیش از سه تا پنج روز طول کشید، باید به پزشک مراجعه کند.»

عضو کمیته کشوری آنفلوآنزا با بیان اینکه همچنان بیشترین ویروس در گردش آنفلوآنزا در سال جاری H1N1 است، درباره برخی تصورات در زمینه تزریق دگزامتازون در این بیماری، گفت: «دگزامتازون هر چند که علائم التهاب را کاهش می دهد، اما ممکن است باعث کاهش قوای سیستم ایمنی فرد مبتلا به آنفلوآنزا شده و وضع بیمار را وخیم تر کند.»

مسعود مردانی در گفت و گو با ایسنا، درباره آخرین وضع آنفلوآنزا در کشور گفت: «همچنان بیشترین ویروس در گردش آنفلوآنزا H1N1 است که در مواردی با تابلو حاد و شدید بالینی بروز پیدا کرده و حتی متأسفانه در مواردی منجر به مرگ شده است.»

او با بیان اینکه افراد در معرض خطری که تاکنون واکسن آنفلوآنزا تزریق نکرده اند، حتما هر چه سریع تر با مراجعه به پزشک نسبت به تزریق واکسن آنفلوآنزا اقدام کنند، افزود: «افراد در معرض خطر شامل افراد بالای ۶۰ سال، زنان باردار، مبتلایان به دیابت یا بیماری های تضعیف کننده سیستم ایمنی، بیماران قلبی-ریوی، مبتلایان به نارسایی کلیه، بیماران پیوندی، بیماران اچ آی وی مثبت و کارکنان مراکز درمانی و پرسنل پزشکی هستند.»

عضو کمیته کشوری آنفلوآنزا با اشاره به برخی علائم آنفلوآنزا گفت: «اگر مردم علائمی چون آبریزش بینی،

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر خبر داد:

لکه نفتی ۱۵ مایلی در آب های خلیج فارس

بوشهر پس از طغیان آلودگی های نفتی شهر بومرگ سال جاری در سواحل جزیره خارگ که تا سواحل گناوه نیز امتداد یافته بود، بار دیگر سکوی نفتی ابودر مستقر در جزیره خارگ موجب ایجاد لکه نفتی به وسعت ۱۵ مایل و عرض ۱۰۰ متر در آب های خلیج فارس شده است. سیواش ارجمندزاده، مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: «بنابر گزارش های دریافتی مبنی بر آلودگی نفتی در دریا از محل خط لوله انتقال نفت (مربوط به سکوی نفتی ابودر تحت نظارت شرکت نفت فلات قاره منطقه خارگ) در ۸ مایلی غرب جزیره خارگ بلافاصله شناورهای قیام و ناجی ۹ اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر به محل وقوع آلودگی اعزام و عملیات پاکسازی آلودگی نفتی سواحل جزیره خارگ (آب های خلیج فارس) توسط این دوشنوار آغاز شد.»

او افزود: «طلی پایش های متعدد شناورهای اعزام شده، لکه های نفتی به وسعت ۱۵ مایل و با عرض ۱۰۰ متر در منطقه رویت شد.» این مسئول بیان کرد: «در مراحل ابتدایی تیم مقابله با آلودگی به همراه تجهیزات و شناورهای خلیج فارس و قیام هفت اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر اقدام به کنترل و مقابله با آلودگی نفتی از طریق پاشش دیسپرسانت کردند.»

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر یادآور شد: «شدت آلودگی به گونه ای است که مهران آن توسط اداره کل بنادر و دریانوردی بوشهر و شرکت نفت فلات قاره امکان پذیر نبوده و احتمال توسعه دامنه آلودگی ایجاد شده وجود دارد.»

یادداشت

وضعیت حقوقی مقتولان

حوادث و اعتراض های خیابانی، عوارض اجتماعی، روانی و اقتصادی گوناگونی دارند که یکی از بدترین آنها کشته یا مجروح شدن افراد است. برخی از این افسراد به دلیل مشارکت مستقیم در فعالیت های اعتراضی دچار این مشکلات می شوند و برخی دیگر نیز بدون آنکه دخالتی داشته باشند، کشته یا مجروح می شوند. اتفاقا بسیاری از مردم آسیب دیده یا کشته شده از دسته دوم هستند، چون عمل کنندگان مستقیم در اعتراض های خیابانی تاحدی متوجه افراد و مأموران هستند و به اصطلاح دم لای تله نمی دهند. این کشته یا مجروح شدن از طرق مختلف از جمله شلیک گلوله یا ضرب و جرح یا برخورد اشیای دیگر و... رخ می دهد. پس از پایان اتفاقات تعیین تکلیف وضع حقوقی این افراد اهمیت دارد. به ویژه در مورد کشته شدگان باید خط مشی روشنی داشت.

کشته شدگان این حوادث مشمول قانون مجازات اسلامی بخش قصاص می شوند. به این معنا که مقتول بودن آنها قطعی است و پزشکی قانونی در این باره نظر خواهد داد. قتل نفس سه نوع است: عمد، شبه عمد و خطای محض. این نوع قتل های خیابانی و ناشی از ازدحام بر حسب مورد می تواند مشمول هر کدام از این سه نوع باشد. به شرطی که قاتل مشخص باشد. اگر عمد بود، موجب قصاص قاتل است و برای شبه عمد و خطای محض باید دیه پرداخت شود. هر کس که صاحب خون است می تواند

جناب آقای محمدرضا مقیسه

در گذشت جانسوز عروس گرامیتان مرحومه الهام مقیسه را تسلیت عرض نموده: برای جنابعالی و خانواده محترم تان آرزوی صبر و شکیبایی می کنیم. روزنامه شهروند

جناب حجت الاسلام و المسلمین معزی

نماینده محترم مقام معظم رهبری در جمعیت هلال احمر در گذشت اسفبار مرحوم مغفور حاج حمید اسلامی قرآنی برادر گرامی همسر تان را به جنابعالی و خانواده محترم داغ دیده تسلیت گفته، از درگاه خداوند برای آن مرحوم مغفرت و رحمت و برای بازماندگان صبر و اجر مسألت می کنیم. جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران